
2018    č.2 

Komunální volby 2018 

 

 

Obecní úřad Přílepy okres Rakovník 

Informuje : 
 

Volby do zastupitelstev obcí ČR vyhlásil Prezident republiky svým rozhodnutím publikovaným 

ve Sbírce zákonů pod č. 85/2018 Sb., dne 31. května 2018. 

 

Volby do zastupitelstev obcí se konají pouze na území České republiky: 

 v pátek 5. října 2018 od 14,00 hodin do 22,00 hodin a 

 v sobotu 6. října 2018 od 8,00 hodin do 14,00 hodin. 

 
V souvislosti s volbami do zastupitelstev obcí  5. a 6. října 2018 Vás tímto informujeme: 

Do 31.července 2018 do 16.00 hodin je možnost podání kandidátní listiny registračnímu 
úřadu (dle § 21 odst. 3 zákona o volbách). 

 

Členem zastupitelstva obce může být zvolen každý volič, u kterého není překážka ve výkonu 
volebního práva: 
          -zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody 
          -omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva 
 

Aby mohli být kandidáti za členy zastupitelstva obce zvoleni, musí splňovat podmínku 
volitelnosti, tedy musí nejpozději v den voleb dosáhnout věku 18 let, v den voleb musí mít 
trvalé bydliště v obci, ve které do zastupitelstva obce kandidují a v neposlední řadě se musí 
jednat o státní občany České republiky, případně o státní občany jiného státu, jimž právo volit 
přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika vázána a která byla vyhlášena 
ve Sbírce mezinárodních smluv (v současné době pouze státní občané jiných členských 
států Evropské unie). 
U kandidáta nesmí být dále překážka výkonu volebního práva,  tj. zákonem stanovené 
omezení svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody a omezení svéprávnosti k výkonu 
volebního práva. 
Poslední podmínkou, která ale nebrání zvolení za člena zastupitelstva obce, nýbrž 
následnému výkonu mandátu, je podmínka, která řeší otázku neslučitelnosti funkcí.  
 

Více informaci Vám sdělí : OÚ Přílepy, Přílepy 46, 270 01,  tel.724 86+2 202, 

                                            email: prilepy@knezevesko.cz 

 

V Přílepích 18.5.2018  

 

                                                                                                            Obecní úřad Přílepy 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 18.5. 2018  

Sejmuto z úřední desky:       1.8. 2018  

mailto:prilepy@knezevesko.cz

